
Ciências EconômicasCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 ANDRESSA TRINDADE WALTER * 211011928101 742.79
2 LETICIA MARIA ARAUJO VASCONCELOS * 211032649595 687.60
3 AUGUSTO BATISTA MENDES * 211000919574 685.92
4 LUCAS GABRIEL GONCALVES SANTOS * 211023335337 669.21
5 DANIEL ALMIRO PEREIRA * 211007922704 668.12
6 BRUNA VIEIRA MENDES * 211004955111 659.96
7 ITALO DA SILVA * 211003128249 629.61
8 NATALIA ARIGOITA DA SILVA * 211041318083 623.26
9 GILSON GIL PINHEIRO DOS SANTOS * 211000363823 617.95

10 CAMILLY VITORIA ANASTACIO DE BARROS * 211008908801 613.17
11 LUIS EDUARDO DE SOUSA SILVA * 211001547895 607.56
12 JONATAN MATEUS WOLFF DA SILVEIRA * 211019711582 605.95
13 ADRIAN SILVA DE PAULA * 211006993557 596.63
14 DANIEL LIMA DOS SANTOS * 211023507257 591.23
15 THAIS CAIXETA SILVA * 211001458069 590.32
16 THIAGO SILVA NUNES * 211002471558 584.49
17 CAMILO CAUAN DOS SANTOS SCHEPP * 211002641861 562.88
18 TAINARA SILVA SANTOS * 211030790433 552.77
19 MELICIA QUEIROZ DOS SANTOS * 211011885871 543.57
20 ROCIA BALBINO GUEDES * 211010687187 540.42
21 WOLLIVER SERDEIRA ROSA * 211000949811 527.72
22 LARISSA TRASSANTES MEDEIROS * 211036064049 524.95
23 GABRIELLE DO CARMO VITALINO * 211026186273 519.04
24 MARIA CLARA S C TEODORO * 211018601560 511.33
25 RUAN DOS SANTOS OLIMPIO * 211024296868 510.02
26 EMILY VITORIA DA COSTA SANTA BRIGIDA * 211006863230 498.01
27 LORRANA DE PAULA E SILVA * 215000725782 496.61
28 EMELY DE OLIVEIRA DA COSTA * 211002250499 493.90
29 DOMINGAS DA SILVA E SILVA * 211026178551 484.92
30 EMILLY PEREIRA DO NASCIMENTO * 211007197331 478.46
31 ANNA CASCYA COELHO ARAUJO * 211000170269 477.53
32 CARLOS DANIEL DA SILVA LIMA * 211000188493 475.86
33 GRAZIELA PORCELLIS IANZER PRESTES * 211033917496 463.00

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 LETICIA MARIA ARAUJO VASCONCELOS 211032649595 687.60
2 ITALO DA SILVA 211003128249 629.61
3 LUIS EDUARDO DE SOUSA SILVA 211001547895 607.56
4 JONATAN MATEUS WOLFF DA SILVEIRA 211019711582 605.95
5 THAIS CAIXETA SILVA 211001458069 590.32
6 THIAGO SILVA NUNES 211002471558 584.49
7 TAINARA SILVA SANTOS 211030790433 552.77

291 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Ciências EconômicasCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

8 MELICIA QUEIROZ DOS SANTOS 211011885871 543.57
9 GABRIELLE DO CARMO VITALINO 211026186273 519.04

10 MARIA CLARA S C TEODORO 211018601560 511.33
11 EMELY DE OLIVEIRA DA COSTA 211002250499 493.90
12 ANNA CASCYA COELHO ARAUJO 211000170269 477.53

L2 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a
1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 GILSON GIL PINHEIRO DOS SANTOS 211000363823 617.95
2 ROCIA BALBINO GUEDES 211010687187 540.42
3 RUAN DOS SANTOS OLIMPIO 211024296868 510.02

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 ANDRESSA TRINDADE WALTER 211011928101 742.79
2 AUGUSTO BATISTA MENDES 211000919574 685.92
3 LUCAS GABRIEL GONCALVES SANTOS 211023335337 669.21
4 DANIEL ALMIRO PEREIRA 211007922704 668.12
5 BRUNA VIEIRA MENDES 211004955111 659.96
6 NATALIA ARIGOITA DA SILVA 211041318083 623.26
7 CAMILLY VITORIA ANASTACIO DE BARROS 211008908801 613.17
8 ADRIAN SILVA DE PAULA 211006993557 596.63
9 DANIEL LIMA DOS SANTOS 211023507257 591.23

10 CAMILO CAUAN DOS SANTOS SCHEPP 211002641861 562.88
11 WOLLIVER SERDEIRA ROSA 211000949811 527.72
12 LARISSA TRASSANTES MEDEIROS 211036064049 524.95
13 EMILY VITORIA DA COSTA SANTA BRIGIDA 211006863230 498.01
14 LORRANA DE PAULA E SILVA 215000725782 496.61
15 DOMINGAS DA SILVA E SILVA 211026178551 484.92
16 EMILLY PEREIRA DO NASCIMENTO 211007197331 478.46
17 CARLOS DANIEL DA SILVA LIMA 211000188493 475.86
18 GRAZIELA PORCELLIS IANZER PRESTES 211033917496 463.00

292 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Química - LicenciaturaCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 ANA BEATRIZ VARGAS GOMES 211023905071 624.27
2 AMANDA MIGUEL DUARTE * 211025729339 469.17
3 LAURA LUCAS 211027198723 469.07
4 CAMILA MARTINS DA SILVA MARTINS 211030163615 460.74
5 RAFAEL DA COSTA GOULART * 211032847892 444.84
6 WELLISON DORNELES DE AVILA * 211013124535 399.12

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 AMANDA MIGUEL DUARTE 211025729339 469.17
2 RAFAEL DA COSTA GOULART 211032847892 444.84

V6045 - Candidatos com deficiência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 WELLISON DORNELES DE AVILA 211013124535 399.12

293 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Geografia - LicenciaturaCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 PEDRO WILSON AGUIAR ESTIGARRIBIA * 211030669777 520.05
2 VITORIA CRUZ VASCONCELLOS * 211006463544 503.18
3 VALERIA CRISTINA DE SOUZA RODRIGUES * 211011977777 478.43
4 LUANA RIBEIRO FERNANDES * 211013340131 476.15
5 JHONATAN KENNEDY VIANA DA SILVA * 211022861606 461.79
6 BEATRIS DA CONCEICAO MORAES * 211023028072 439.45

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 PEDRO WILSON AGUIAR ESTIGARRIBIA 211030669777 520.05
2 VITORIA CRUZ VASCONCELLOS 211006463544 503.18
3 VALERIA CRISTINA DE SOUZA RODRIGUES 211011977777 478.43
4 LUANA RIBEIRO FERNANDES 211013340131 476.15
5 JHONATAN KENNEDY VIANA DA SILVA 211022861606 461.79
6 BEATRIS DA CONCEICAO MORAES 211023028072 439.45

294 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Química - BachareladoCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 ISABELA TOLEDO DA SILVA 211013548238 708.90
2 ISADORA BAGGIO GOMES * 211034454465 665.15
3 CAROLINA ZAGO PIAGENTINI 211027578502 618.18
4 JOHNNY DA ROSA BECKER 211012431121 593.77
5 MARIA EDUARDA GONCALVES OBELAR 211001562092 583.93
6 LARISSA DE LIMA SILVA * 211008921671 540.25
7 MATHEUS MORAIS ECHEVERRIA 211031619326 538.91
8 ANDREZA SOARES FERREIRA 211006994704 500.56
9 VALDENIR CRUZ SCHIMIESKI 211013035897 455.98

10 LAURA DALBOSCO DE AVILA * 211008041785 428.92

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 LAURA DALBOSCO DE AVILA 211008041785 428.92

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 ISADORA BAGGIO GOMES 211034454465 665.15
2 LARISSA DE LIMA SILVA 211008921671 540.25

295 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



MatemáticaCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 JOAO ANTONIO DE MORAES * 215002630188 531.77
2 JUREMA GISELE SCOTTO LEITE * 211013472421 485.34
3 RICARDO MARTINS BOM REIS * 211005438315 484.73
4 BRUNA LINDNER * 211038473073 482.42
5 CLAUDIA REGINA PEREIRA DOS REIS * 215002305237 439.41
6 JOSIANE ALBUQUERQUE FERREIRA * 211007342085 433.52
7 ELIZA HELENA CORREA CARDOSO * 211004136779 418.93
8 MARCELA * 215002719056 350.80

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 RICARDO MARTINS BOM REIS 211005438315 484.73
2 ELIZA HELENA CORREA CARDOSO 211004136779 418.93
3 MARCELA 215002719056 350.80

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 JOAO ANTONIO DE MORAES 215002630188 531.77
2 JUREMA GISELE SCOTTO LEITE 211013472421 485.34
3 BRUNA LINDNER 211038473073 482.42
4 CLAUDIA REGINA PEREIRA DOS REIS 215002305237 439.41
5 JOSIANE ALBUQUERQUE FERREIRA 211007342085 433.52

296 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Matemática - AplicadaCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 MARIA DAS GRACAS PEREIRA DE AZEVEDO 211013083855 644.19
2 VICTOR JULIUS TORRES CONFESSOR * 211000730146 643.34
3 WENDERSON LUIZ PORTELA DA SILVA 211001188583 578.53
4 YARA MEDEIROS DE ALMEIDA * 211029061424 565.91
5 LUCAS BUENO RAUBACH 211037302943 486.57
6 ANA PAULA GONCALVES CADAVAL 211019390189 449.98

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 VICTOR JULIUS TORRES CONFESSOR 211000730146 643.34
2 YARA MEDEIROS DE ALMEIDA 211029061424 565.91

297 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Ciências Exatas - Licenciatura - Santo Antônio da PatrulhaCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 SOFIA MANAMI TSUNEMATSU TAKESHITA 211032056759 685.27
2 ALEFE DE SOUSA PINHEIRO 215000561773 425.60

298 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Engenharia de Produção - Santo Antônio da PatrulhaCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 KAREN DE ARAUJO COUTINHO * 211002908054 706.53
2 ISMAEL LIBERATO REBOUCAS 211011018655 634.06
3 RAMON SOUZA DA CRUZ * 211003934646 491.94
4 THALES CAMILO MACHADO MEDEIROS * 211005362598 487.81
5 THAYNA INGRID AVELINO DA SILVA * 211023178471 484.58
6 ALEX SANDER DA ROSA MOREIRA 211002792847 483.12
7 GUILHERME COELHO CARDOSO * 211034541428 434.05

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 RAMON SOUZA DA CRUZ 211003934646 491.94

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 KAREN DE ARAUJO COUTINHO 211002908054 706.53
2 THALES CAMILO MACHADO MEDEIROS 211005362598 487.81
3 THAYNA INGRID AVELINO DA SILVA 211023178471 484.58
4 GUILHERME COELHO CARDOSO 211034541428 434.05

299 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Letras - Português e Literaturas de Língua Portuguesa - São
Lourenço do Sul

Curso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 AMANDA RAFAELA TAPAJOS GOMES 211008517925 716.42
2 NICOLLE BELTRAO 211000622855 671.61
3 KRISTHEN HELMS WESTER WIEMANN 211040918875 624.17
4 EMMANUELLE VILALBA FLORES 211004000728 619.82
5 LIVIA OLIVEIRA LOPES 211000866973 619.70
6 MARINHO DANIEL BORGES * 211000837099 610.28
7 IGOR LUIZ DE OLIVEIRA * 211002290602 603.86
8 VANESSA ARAUJO SANTOS 211015583506 602.25
9 MARIA EDUARDA DE ANDRADE SILVA 211027630097 590.10

10 MARCOS VINICIUS ALVES GARCIA * 211000082225 579.82
11 EVELYN FERNANDA DOS ANJOS SOUZA 211017359178 576.05
12 CAROLINE LOURENCO LOPES * 211024312517 575.60
13 JULIANA SANTANA 211017406037 557.55
14 KARINE KRUGER GAMA 211023496717 548.69
15 CRISTIAN SACRAMENTO NUNES * 211000381437 546.35
16 PRISCILA WEBER 211017474514 524.12
17 MARIA EDUARDA RODRIGUES CUNHA * 211039737567 510.18
18 ISADORA VIEIRA MENDES * 211004654748 491.79
19 JURESSANA RIBEIRO THURMER JARDIM * 211035840316 477.76
20 LUCIR SAVI PANATO * 211004190347 470.25
21 KAREN TELES ALMEIDA STELLET 211039971588 456.16
22 ERIKA DE FREITAS FERREIRA KATH 211018446156 423.29

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 MARCOS VINICIUS ALVES GARCIA 211000082225 579.82
2 CAROLINE LOURENCO LOPES 211024312517 575.60
3 MARIA EDUARDA RODRIGUES CUNHA 211039737567 510.18
4 ISADORA VIEIRA MENDES 211004654748 491.79
5 JURESSANA RIBEIRO THURMER JARDIM 211035840316 477.76

L2 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a
1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 CRISTIAN SACRAMENTO NUNES 211000381437 546.35

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 IGOR LUIZ DE OLIVEIRA 211002290602 603.86
2 LUCIR SAVI PANATO 211004190347 470.25

L6 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria
Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

2910 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Letras - Português e Literaturas de Língua Portuguesa - São
Lourenço do Sul

Curso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 MARINHO DANIEL BORGES 211000837099 610.28

2911 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Letras Português e FrancêsCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 ISLA DE JESUS SILVA * 211001814634 645.13
2 RAQUEL RODRIGUES DOS SANTOS * 211036806944 595.36
3 ANA KALINE DUTRA DO NASCIMENTO * 211022426905 581.98
4 WELLINGTON CHARLES CHAGAS MOREIRA DE SOUZA * 211020477025 571.07
5 IZAMAR DIAS FURTADO * 211007324158 553.16
6 KEVILYN PRAXEDES PEREIRA * 211010861337 549.42
7 JOSE LUCIANO DA SILVA * 211003723114 528.63
8 MARCIA REGINA OLIVEIRA ROCHA * 211030383957 524.11
9 ELIANE DE FATIMA FURTADO BENITES * 211022401981 484.61

10 BRUNA GABRIELLE DOS SANTOS SILVEIRA * 215000180137 454.08
11 EMANUELE FONTOURA RITER ALVES * 211002959727 445.26
12 PRISCILA GONCALVES SILVEIRA * 211036223272 390.39

L6 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria
Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 ISLA DE JESUS SILVA 211001814634 645.13
2 RAQUEL RODRIGUES DOS SANTOS 211036806944 595.36
3 ANA KALINE DUTRA DO NASCIMENTO 211022426905 581.98
4 WELLINGTON CHARLES CHAGAS MOREIRA DE SOUZA 211020477025 571.07
5 IZAMAR DIAS FURTADO 211007324158 553.16
6 KEVILYN PRAXEDES PEREIRA 211010861337 549.42
7 JOSE LUCIANO DA SILVA 211003723114 528.63
8 MARCIA REGINA OLIVEIRA ROCHA 211030383957 524.11
9 ELIANE DE FATIMA FURTADO BENITES 211022401981 484.61

10 BRUNA GABRIELLE DOS SANTOS SILVEIRA 215000180137 454.08
11 EMANUELE FONTOURA RITER ALVES 211002959727 445.26
12 PRISCILA GONCALVES SILVEIRA 211036223272 390.39

2912 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Engenharia CivilCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 CINDY CHAUBET GARCIA * 211040992474 695.04
2 GUILHERME MAIA DE PAULA * 211010713660 684.76
3 LUIZ FERNANDO COSTA SILVA * 211000589294 682.74
4 ALYSON HENRICK REIS CARDOSO * 211019638371 681.80
5 ISABELA DEUNGARO BERTO * 211004176841 681.20
6 PEDRO NUNES DA SILVA * 215001905532 658.67
7 HEURAM COSTA DO ESPIRITO SANTO * 211014419801 639.67
8 ANA CATHARINA RIBEIRO GONCALVES SOARES * 211001044695 637.83
9 RANGEL SANTOS DE SANTANA * 211013808467 623.99

10 ISADORA INACIO SILVA * 211002193574 623.37
11 RODRIGO GABRIEL IVO DE LIMA * 211006789328 612.62
12 BRUNA RIGUETTI SANDRE * 211019671265 596.12
13 DIRCEU GUILHERME ARCHETE NERI * 211010424813 589.03
14 THIAGO ALVES DA COSTA THOMAZ * 211031865945 584.85
15 MAURICIO VARGAS DORNELES * 211010511585 577.35
16 CAROLINE DIAS DA SILVA * 211010182973 568.87
17 KAROLINE DO AMARAL LINS * 211027105389 566.55
18 MARCOS AURELIO RODRIGUES FILHO * 215000743413 559.33
19 DANIELA DIAS MARTINS * 211011086322 558.22
20 EMERSON BORGES NUNES * 211042047806 557.47
21 PAULA NALANDA DA SILVA OLIVEIRA * 211018639024 556.20
22 JULIANE DE MELO DIAS * 211009210538 554.31
23 MARIA HELENA LOPES DE SOUSA * 211018970056 553.44
24 DANIEL FELIPE PEDROTTI * 211032538343 551.30
25 JULIO CESAR BURBELA DE ALEMAR * 211012515873 526.49
26 BRENO FERNANDO ARAUJO DE BRITO * 211038746189 524.85
27 BRENDA NAISA MACHADO PEREIRA * 211006795549 510.61
28 EDUARDA DOS SANTOS * 211007631339 505.13
29 WICTOR ALEXSANDER BARROS DA SILVA * 211017125801 501.87
30 ELIZANGELA GOMES SOARES DE LIMA * 215000495253 496.30
31 DAVID SOUSA * 211011768911 488.19
32 JOSE FABRICIO DA SILVA NETO * 211035657751 487.85
33 EVELINE GOMES MARCOLINO * 211011245480 476.60
34 ANA JULIA CORDEIRO BANDEIRA * 211002362138 465.00
35 KETHLYN SABRINA DE CARVALHO FREIRE * 211026450687 464.66
36 ANDRESSA ARANDA ROCHA * 211010356924 464.15
37 EVELYN BORGES GALDINO * 211011266247 461.91
38 LEILA FERNANDA LANDIM * 211018192818 461.85
39 CLAUDIO TARCISIO DE OLIVEIRA * 215000302301 457.10
40 VILMAR LEAL LESSA * 211002475435 443.17
41 KETHELEN SOUZA DA SILVEIRA * 215002059172 428.92
42 ANDRESSA DOS SANTOS SILVA * 211025803159 404.33

2913 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Engenharia CivilCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 CINDY CHAUBET GARCIA 211040992474 695.04
2 GUILHERME MAIA DE PAULA 211010713660 684.76
3 LUIZ FERNANDO COSTA SILVA 211000589294 682.74
4 ALYSON HENRICK REIS CARDOSO 211019638371 681.80
5 ISABELA DEUNGARO BERTO 211004176841 681.20
6 PEDRO NUNES DA SILVA 215001905532 658.67
7 HEURAM COSTA DO ESPIRITO SANTO 211014419801 639.67
8 ANA CATHARINA RIBEIRO GONCALVES SOARES 211001044695 637.83
9 RANGEL SANTOS DE SANTANA 211013808467 623.99

10 ISADORA INACIO SILVA 211002193574 623.37
11 RODRIGO GABRIEL IVO DE LIMA 211006789328 612.62
12 BRUNA RIGUETTI SANDRE 211019671265 596.12
13 DIRCEU GUILHERME ARCHETE NERI 211010424813 589.03
14 THIAGO ALVES DA COSTA THOMAZ 211031865945 584.85
15 MAURICIO VARGAS DORNELES 211010511585 577.35
16 CAROLINE DIAS DA SILVA 211010182973 568.87
17 KAROLINE DO AMARAL LINS 211027105389 566.55
18 MARCOS AURELIO RODRIGUES FILHO 215000743413 559.33
19 DANIELA DIAS MARTINS 211011086322 558.22
20 EMERSON BORGES NUNES 211042047806 557.47
21 PAULA NALANDA DA SILVA OLIVEIRA 211018639024 556.20
22 JULIANE DE MELO DIAS 211009210538 554.31
23 MARIA HELENA LOPES DE SOUSA 211018970056 553.44
24 DANIEL FELIPE PEDROTTI 211032538343 551.30
25 JULIO CESAR BURBELA DE ALEMAR 211012515873 526.49
26 BRENO FERNANDO ARAUJO DE BRITO 211038746189 524.85
27 BRENDA NAISA MACHADO PEREIRA 211006795549 510.61
28 EDUARDA DOS SANTOS 211007631339 505.13
29 WICTOR ALEXSANDER BARROS DA SILVA 211017125801 501.87
30 ELIZANGELA GOMES SOARES DE LIMA 215000495253 496.30
31 DAVID SOUSA 211011768911 488.19
32 JOSE FABRICIO DA SILVA NETO 211035657751 487.85
33 EVELINE GOMES MARCOLINO 211011245480 476.60
34 ANA JULIA CORDEIRO BANDEIRA 211002362138 465.00
35 KETHLYN SABRINA DE CARVALHO FREIRE 211026450687 464.66
36 ANDRESSA ARANDA ROCHA 211010356924 464.15
37 EVELYN BORGES GALDINO 211011266247 461.91
38 LEILA FERNANDA LANDIM 211018192818 461.85
39 CLAUDIO TARCISIO DE OLIVEIRA 215000302301 457.10
40 VILMAR LEAL LESSA 211002475435 443.17
41 KETHELEN SOUZA DA SILVEIRA 215002059172 428.92
42 ANDRESSA DOS SANTOS SILVA 211025803159 404.33

2914 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Engenharia Mecânica NavalCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 GUILHERME DA ROCHA LOURENCO 211000778962 758.13
2 GUILHERME ALVES DE LIMA 211009143721 748.22
3 ELBER MAX DO CARMO SANTOS 211013119261 737.70
4 HEITOR FREIRE ALVES * 211011741314 735.37
5 JOHNNY IKEMORI 211012072560 732.73
6 ANTONIO VINICIUS DE ALENCAR SAMPAIO * 211016796909 726.12
7 GENILDO SEVERINO DO NASCIMENTO FILHO 211013940682 711.38
8 ENZO ZAGO CHAGAS * 211002961657 693.22
9 HENRIQUE LOPES DA SILVA * 211000427867 676.73

10 ALESSANDRA CASTRO CARVALHO DE AZEVEDO * 211018216849 674.73
11 LUCCA RODRIGUES CUNHA * 211026493349 669.43
12 KELVIN STEPHANO ARAUJO DOS SANTOS * 211013874493 666.88
13 ELBER BATISTA DE LIMA * 211014039583 644.36
14 GABRIELLY ALVES DE SOUZA * 211023783338 640.22
15 POLYANNA NEMITZ 211012401785 631.75
16 ADRIAN RIAN DA SILVA SANTOS * 211000212475 628.53
17 RAYANE LUZIA DE ANDRADE BATISTA * 211011359620 612.59
18 JONATHAN DONIZETTI EUFRASIO 211012416312 606.75
19 HELENA DE SIMONE OLIVEIRA 211013282887 606.46
20 KALIEL DA SILVA CHAVES 211022233236 605.82
21 ANDERSON FELIPE FLORES RIBEIRO * 211000017874 583.04
22 CAROLINE FLECK 211008237706 576.38
23 MARIA EDUARDA PEREIRA DA SILVA * 211001877862 568.50
24 EMILY DOS SANTOS CARVALHO * 211018215106 564.54
25 BEATRIZ HANCHARK DE OLIVEIRA BUENO 211005514891 562.21
26 FRANCISCO LUCAS FERNANDES DOS SANTOS * 211017649313 560.84
27 WELLINGTON MENEZES FARIAS * 215002323024 559.53
28 LANA DE FATIMA DE SOUZA CARVALHO * 211029402222 555.79
29 ROBSO LEAO FERREIRA 211024995980 545.12
30 KAUANA NYLAND MORALES * 211027444259 538.45
31 RENAN GUIMARAES FRANCO 211035241945 533.64
32 JOAO ALFAIA RODRIGUES * 211012035450 533.09
33 IZADORA VAZ DA SILVA 211001590564 532.52
34 JULIA MARQUES ARAUJO PASSALINI * 211015872107 528.63
35 ANA JULIA BONETI * 211020917400 524.06
36 GYAN LUCCA DE JESUS SILVA * 211002670464 521.23
37 DOUGLAS FIRMO MACHADO * 215001098759 519.89
38 JOAO PISKE BOA NOVA * 211034869969 518.52
39 ISA NAYARA BARROS DA COSTA * 211001475824 517.52
40 FRED FEITOSA VIEIRA 211008445978 511.96
41 THALLES TIERRY LOPES TEIXEIRA 211038333426 509.07
42 FRANCISCA RUANA SOUSA FERNANDES * 211031033031 504.44
43 ALANA DOURADO DA SILVA 211040293154 498.20

2915 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Engenharia Mecânica NavalCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

44 LEANDRO BELARMINO SEFAIR * 211020515576 496.89
45 GABRIELE DA FONSECA MONKS * 211008902432 494.43
46 JOAO MARCUS FILO * 211002283334 490.88
47 ANA MARIA DE SOUZA SANTOS * 211010809682 489.71
48 HENRIQUE MOTA DOS SANTOS * 211015268728 489.66
49 JEMIMA LANDIM DA SILVA 211003527606 487.18
50 SAMUEL LEITE DOS ANJOS * 211024200837 474.87
51 JULIA LIRA LEIVAS DE CARVALHO * 211006703360 470.80
52 BRUNO CARAMALACK DA SILVA * 211013299949 466.16
53 JULIENE BARROS FERNANDES * 211012410638 414.44

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 ANTONIO VINICIUS DE ALENCAR SAMPAIO 211016796909 726.12
2 ELBER BATISTA DE LIMA 211014039583 644.36
3 RAYANE LUZIA DE ANDRADE BATISTA 211011359620 612.59
4 MARIA EDUARDA PEREIRA DA SILVA 211001877862 568.50
5 KAUANA NYLAND MORALES 211027444259 538.45
6 JOAO ALFAIA RODRIGUES 211012035450 533.09
7 JULIA MARQUES ARAUJO PASSALINI 211015872107 528.63
8 DOUGLAS FIRMO MACHADO 215001098759 519.89
9 ANA MARIA DE SOUZA SANTOS 211010809682 489.71

10 SAMUEL LEITE DOS ANJOS 211024200837 474.87
11 JULIENE BARROS FERNANDES 211012410638 414.44

L2 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a
1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 KELVIN STEPHANO ARAUJO DOS SANTOS 211013874493 666.88
2 ADRIAN RIAN DA SILVA SANTOS 211000212475 628.53
3 WELLINGTON MENEZES FARIAS 215002323024 559.53
4 JOAO MARCUS FILO 211002283334 490.88

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 HEITOR FREIRE ALVES 211011741314 735.37
2 ENZO ZAGO CHAGAS 211002961657 693.22
3 HENRIQUE LOPES DA SILVA 211000427867 676.73
4 ALESSANDRA CASTRO CARVALHO DE AZEVEDO 211018216849 674.73
5 LUCCA RODRIGUES CUNHA 211026493349 669.43
6 GABRIELLY ALVES DE SOUZA 211023783338 640.22
7 ANDERSON FELIPE FLORES RIBEIRO 211000017874 583.04
8 EMILY DOS SANTOS CARVALHO 211018215106 564.54

2916 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Engenharia Mecânica NavalCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

9 FRANCISCO LUCAS FERNANDES DOS SANTOS 211017649313 560.84
10 LANA DE FATIMA DE SOUZA CARVALHO 211029402222 555.79
11 ANA JULIA BONETI 211020917400 524.06
12 GYAN LUCCA DE JESUS SILVA 211002670464 521.23
13 JOAO PISKE BOA NOVA 211034869969 518.52
14 ISA NAYARA BARROS DA COSTA 211001475824 517.52
15 FRANCISCA RUANA SOUSA FERNANDES 211031033031 504.44
16 LEANDRO BELARMINO SEFAIR 211020515576 496.89
17 GABRIELE DA FONSECA MONKS 211008902432 494.43
18 HENRIQUE MOTA DOS SANTOS 211015268728 489.66
19 JULIA LIRA LEIVAS DE CARVALHO 211006703360 470.80
20 BRUNO CARAMALACK DA SILVA 211013299949 466.16

2917 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Engenharia QuímicaCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 IARA FANTIN MACENA * 211008170790 723.36
2 VICTORIA PENHA PAZ * 211007024113 713.58
3 ALANE ROCHA QUEIROZ * 211012307933 698.72
4 YNAE MAHATMA PAIVA FRANCO * 211028933458 688.46
5 HEITTOR HENRIQUE OKIAMA BARCELINI * 211023549051 678.82
6 JULIANO LINO FERREIRA * 211007643573 674.87
7 MARCELO HOCH * 215001967003 611.68
8 ANA RITA FRANCA BORGES * 211011346981 596.03
9 DALILA SOARES DAMASCENO * 211002041419 575.63

10 BRENDA OLIVEIRA DE BRITO * 211007050480 568.18
11 NICOLI DE QUADROS DA FONSECA * 215001965924 565.46
12 BRUNO ALVES * 211001651275 559.23
13 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA FLORES * 211000343288 536.95
14 MICAELI SILVA * 211001766966 513.77
15 PATRICIA DOS SANTOS DE LACERDA * 211003865204 501.34
16 ADRIELI OLIVEIRA DE SOUZA * 215000708275 496.83
17 MAIK CAUAN SILVA RECOLIANO * 211002501982 493.58
18 ANDREI LUIZ DE OLIVEIRA DUTRA * 211022550423 476.94
19 JULIANE DA ROCHA MACHADO * 211026375678 449.70
20 MAURO SERGIO DA CONCEICAO DE SOUSA * 211016108980 448.28
21 JORDAN MICHAEL PRESTES CORREA * 215000977474 439.83

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 IARA FANTIN MACENA 211008170790 723.36
2 NICOLI DE QUADROS DA FONSECA 215001965924 565.46
3 BRUNO ALVES 211001651275 559.23
4 ANDREI LUIZ DE OLIVEIRA DUTRA 211022550423 476.94

L2 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a
1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 ADRIELI OLIVEIRA DE SOUZA 215000708275 496.83

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 VICTORIA PENHA PAZ 211007024113 713.58
2 ALANE ROCHA QUEIROZ 211012307933 698.72
3 YNAE MAHATMA PAIVA FRANCO 211028933458 688.46
4 HEITTOR HENRIQUE OKIAMA BARCELINI 211023549051 678.82
5 JULIANO LINO FERREIRA 211007643573 674.87
6 MARCELO HOCH 215001967003 611.68
7 ANA RITA FRANCA BORGES 211011346981 596.03

2918 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Engenharia QuímicaCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

8 DALILA SOARES DAMASCENO 211002041419 575.63
9 BRENDA OLIVEIRA DE BRITO 211007050480 568.18

10 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA FLORES 211000343288 536.95
11 MICAELI SILVA 211001766966 513.77
12 PATRICIA DOS SANTOS DE LACERDA 211003865204 501.34
13 MAIK CAUAN SILVA RECOLIANO 211002501982 493.58
14 JULIANE DA ROCHA MACHADO 211026375678 449.70
15 MAURO SERGIO DA CONCEICAO DE SOUSA 211016108980 448.28
16 JORDAN MICHAEL PRESTES CORREA 215000977474 439.83

2919 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Engenharia Agroindustrial Agroquímica - Santo Antônio da
Patrulha

Curso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 ARINALDO CHAVES RIBEIRO FILHO 211001422834 684.44
2 ANA JULIA PAIVA BRAIDO THOMAZ 211038355783 648.38
3 JOSE VICTOR VAZ DOS SANTOS * 211011224543 617.62
4 FABYANY LUIZA LOURENCO OLIVEIRA 211000231038 563.01
5 EZIO GUSTAVE GOMES DA SILVA * 211010603044 549.74
6 DAYANNE VIANA LIMA * 211012598846 540.13
7 LUIS ANDREY DOS SANTOS MARINHO * 211000061807 537.91
8 GIOVANA SOARES CARDOSO 211028683285 535.63
9 ENZO TAVARES DOS SANTOS * 211006659398 504.34

10 VINICIUS EMANUEL DE OLIVEIRA BARROS * 211003350348 484.42
11 KARINA DA MOTA ANDRADE * 211005910222 481.79
12 LEYDA DAYANA MARTINS DE LIMA 211002011107 473.06
13 LUCAS ANTONIO DOS SANTOS 211011085555 431.72

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 DAYANNE VIANA LIMA 211012598846 540.13
2 LUIS ANDREY DOS SANTOS MARINHO 211000061807 537.91
3 ENZO TAVARES DOS SANTOS 211006659398 504.34
4 VINICIUS EMANUEL DE OLIVEIRA BARROS 211003350348 484.42

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 JOSE VICTOR VAZ DOS SANTOS 211011224543 617.62
2 EZIO GUSTAVE GOMES DA SILVA 211010603044 549.74
3 KARINA DA MOTA ANDRADE 211005910222 481.79

2920 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Gestão de Cooperativas - São Lourenço do SulCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 TATIANA UCKER DA ROCHA * 211011056895 494.55
2 MARLI WACHHOLZ TIMM 211040583133 414.46

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 TATIANA UCKER DA ROCHA 211011056895 494.55

2921 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Turismo - Santa Vitória do PalmarCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 JULIA GONCALVES DUARTE 211000748692 673.04
2 NAIARA BIASI TURCHIELLO 211002142712 624.77
3 VINICIUS SANCHES SILVA 211014297306 588.28
4 CLEUSA JANETE SILVA GARCIA * 211021818102 468.15
5 ANGELO LUCAS QUADROS ARAUJO 211007259123 459.96
6 IARLA MARIA PEREIRA DA SILVA * 211006234721 437.04

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 CLEUSA JANETE SILVA GARCIA 211021818102 468.15
2 IARLA MARIA PEREIRA DA SILVA 211006234721 437.04

2922 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Hotelaria - Santa Vitória do PalmarCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 THALISSA VIANA FERNANDES * 211017692743 492.32
2 LUCIANO LOPES GOMES JUNIOR 211006884293 436.98

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 THALISSA VIANA FERNANDES 211017692743 492.32

2923 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Engenharia Agroindustrial Indústrias Alimentícias - Santo Antônio
da Patrulha

Curso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 CAROLINE MAIARA COELHO GAMAS 211000321664 760.28
2 NEHEVILY MARIA ALVES DE OLIVEIRA * 211002481300 670.69
3 SHIRLANY LOBATO GUEDES * 211007646212 602.13
4 ALISSON BRUNO OLIVEIRA 211027898470 524.83
5 LUIZ EDUARDO OYAMA TOCIO 211011553008 509.07
6 MIKAELY MOARA VICTORIA DE PAULA ALVES * 211017500888 505.74
7 NICOLLE GABRIELY ARAUJO FARIA 211023892154 502.69
8 CRISTIANE NERI COUTO * 211042028301 500.34
9 ANA PAULA SANTIAGO DOS SANTOS * 211005235091 467.80

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 CRISTIANE NERI COUTO 211042028301 500.34

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 NEHEVILY MARIA ALVES DE OLIVEIRA 211002481300 670.69
2 MIKAELY MOARA VICTORIA DE PAULA ALVES 211017500888 505.74
3 ANA PAULA SANTIAGO DOS SANTOS 211005235091 467.80

V6045 - Candidatos com deficiência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 SHIRLANY LOBATO GUEDES 211007646212 602.13

2924 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Física - BachareladoCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 LAURO ANTONIO RIBEIRO ROMAN LOZA 211008195979 788.18
2 PEDRO HENRIQUE FRANCO DO NASCIMENTO 211004991751 593.96
3 JULIA MARTINS VAZ * 211006579570 547.15
4 BRUNO SIMOES DA SILVEIRA 211038222421 450.39

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 JULIA MARTINS VAZ 211006579570 547.15

2925 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Física - LicenciaturaCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 ISADORA PEREIRA BONATO 211025057988 522.15
2 RAYNA ALANA DE SOUZA TELES 211017450175 495.23
3 ALESSANDRA DOMINGUES ROSSALES 211011150284 484.20
4 ANA VITORIA FRACARI DOS SANTOS 211029769323 460.82
5 JEFFERSON DA CUNHA SOARES JUNIOR 211013191484 447.93
6 BRUNA LEANNE ALVES * 211018226269 410.91

L9 - Candidatos com deficiência que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e
que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 BRUNA LEANNE ALVES 211018226269 410.91

2926 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Agroecologia - São Lourenço do SulCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 JASMIM DINIZ BRITO 211016995717 577.47
2 NATALIA POSSAS LEITE 211035338774 551.23
3 EDUARDO PIRES DA SILVA 211019607053 508.72
4 VICTOR THIAGO SOUSA OLIVEIRA 211007182630 504.95
5 ANDRE LUIS DIAS DE OLIVEIRA 215000266365 502.91
6 ANELISE NUNES DE AVILA CARDOSO 211034058084 477.16
7 ALLANY FERNANDA FELIX SILVA * 211014211992 469.77
8 EVELIN DA COSTA RONDON * 215000846174 466.55

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 ALLANY FERNANDA FELIX SILVA 211014211992 469.77

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 EVELIN DA COSTA RONDON 215000846174 466.55

2927 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Gestão Ambiental - Tecnologia - São Lourenço do SulCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 ANDRINE CARDOSO BARTZ 211032065578 454.37

2928 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Eventos - Santa Vitória do PalmarCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2022/1 - SISU - Complementar

1/2022

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 IAGO SANCHEZ LACERDA 211019576019 540.33
2 WHAISHINEN SILVEIRA FARIAS * 211004996784 533.61
3 LUIS OTAVIO MOURA DE SOUZA 211012265982 507.31
4 ANDREZA SANTOS SOUZA 211010978024 496.77
5 SUZYE CORREA ACUNHA 211031422796 461.92

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 WHAISHINEN SILVEIRA FARIAS 211004996784 533.61

2929 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018


